2

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ                          ГОДА                 №

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА
ОТ 25.05.2020 ГОДА №220 «О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ) В ОТНОШЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН И ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ»

Руководствуясь статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 9.1, 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 46 Устава муниципального образования Балаганский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Положение о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Балаганский район и финансового обеспечения выполнения муниципального задания (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации Балаганского района от 25 мая 2020 года №220, следующие изменения:
1)пункт 4 Положения дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«Муниципальное задание формируется для бюджетных учреждений, а также казенных учреждений, определенных в соответствии с решением органа органа местного самоуправления, осуществляющего бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств районного бюджета.»;
2)пункт 10 Положения дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий осуществляется за счет средств районного бюджета.».
2.Ведущему специалисту по организационной работе администрации Балаганского района произвести соответствующие отметки в постановлении администрации Балаганского района от 25.05.2020 года №220.
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Балаганская районная газета» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Балаганский район.
4.Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. мэра Балаганского района
А.С.Метляев